ATA DA REUNIÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL DE GUARACI-SP.

Aos vinte e três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um. às 09:50h (nove horas e cinquenta minutos), foi realizada reunião do Conselho Administrativo do Fundo Municipal de Seguridade Social de Guaraci - FMSS junto à Sede do FMSS. Fizeram-se presentes, os membros do Conselho Administrativo, sendo o Presidente senhor Sérgio Ferraz Neto, Tesoureiro senhor Pedro Marchi e Secretário senhor Paulo Marcelo de Castro Mauad, além do Servidor Leandro Lucianelli e da senhora Elza Lina de Almeida, ambos indicados para as vagas do Conselho Administrativo por nomeação do Senhor Prefeito, nos termos do Decreto nº. 2.374, de 03 de fevereiro de 2021, bem como o senhor Rodrigo e a senhora Viviane, servidores responsáveis pela secretaria da sede do FMSS e o Gestor do Comitê de Investimentos do FMSS, senhor Antônio Claudio Seragine Gonzalez. Instalada a reunião, tomou a palavra o Presidente do FMSS, que após agradecer a presença de todos, fez um breve resumo acerca dos assuntos do dia, e juntamente com os demais realizou a posse dos membros Leandro Lucianelli e Elza Lina de Almeida, para seus mandatos de 04 (quatro) anos junto ao FMSS, como representantes dos Contribuintes Ativos e do Pessoal Inativo, respectivamente, nos termos do Decreto nº. 2.374/2021. Efetivada a posse dos membros Leandro e Elza, o senhor Presidente deu prosseguimento à reunião, colocando em pauta a sugestão encaminhada pelo Comitê de Investimentos, de alocação de valores oriundos de repasse previdenciário feito pela Prefeitura Municipal de Guaraci, no montante aproximado de R\$ 1.000.000,00 (um milhão de reais), sendo sugerida a alocação junto ao Fundo SANTANDER RENDA FIXA ATIVO FIC FI. Aberta a palavra aos presentes para manifestação houve breve deliberação, sendo aprovada a sugestão apresentada pelo Comitê de Investimentos pela unanimidade dos presentes. Prosseguindo, o senhor Presidente informou aos presentes sobre a tramitação do Processo Licitatório - Carta Convite nº. 001/2021, para locação de Software, no qual será realizada a abertura de propostas no dia 02/03/2021, às 09:30h (nove horas e trinta minutos da manhã), ficando todos cientes. Prosseguindo, o senhor Presidente abriu a palavra para manifestação dos presentes, como ninguém quis fazer o uso da mesma deu-se por encerrada a presente reunião que vai lavrada e assinada pelos membros do Conselho Administrativo.

SERGIO FERRAZ NETO Presidente do FMSS

PAULO MARCELO DE C. MAUAD

Tesoureiro do FMSS

Secretário do FMSS

Membro do Conselho Adm.

Membro do Conselho Adm.